ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                    №

Об исполнении бюджета Городского округа Подольск за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным решением Совета
депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Городского округа Подольск за

2021 год по доходам в сумме 16 326 504,48637 тыс. рублей, по расходам в сумме
16 572 898,32735 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит
бюджета Городского округа Подольск) в сумме 246 393, 84098 тыс. рублей.

Статья 2

Установить, что за 2021 год фактический объем средств, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств, составил
241 342,86473  тыс. рублей.

Статья 3

Установить, что фактический объем муниципального долга бюджета

Городского округа Подольск на 1 января 2022 года составил 2 595 000 тыс. рублей, в
том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.

Статья 4

Установить, что фактические расходы бюджета Городского округа Подольск за

2021 год по средствам, выделенным из резервных фондов Администрации
Городского округа Подольск, составили – 7 146,22597  тыс. рублей.

Статья 5

Утвердить:

доходы бюджета Городского округа Подольск за 2021 год по кодам

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2021 год по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета Городского округа Подольск согласно приложению 2 к
настоящему решению;

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2021 год в разрезе
ведомственной структуры расходов бюджета Городского округа Подольск согласно
приложению 3 к настоящему решению;

расходы бюджета Городского округа Подольск за 2021 год по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского
округа Подольск согласно приложению 4 к настоящему решению;

субвенции на финансирование расходов, связанных с передачей органам

местного самоуправления Городского округа Подольск части государственных
полномочий, за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

субсидии на частичное финансирование расходов бюджета Городского округа

Подольск за 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты бюджета Городского округа Подольск  за

2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

расходы бюджета Городского округа Подольск   на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной
собственности Городского округа Подольск за 2021 год согласно приложению 8 к
настоящему решению;

выполнение программы муниципальных внутренних заимствований

Городского округа Подольск за 2021 год согласно приложению 9 к настоящему
решению;

выполнение программы муниципальных гарантий Городского округа Подольск
за 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа
Подольск за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицита
бюджета согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 6

Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.

Статья 7

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке
производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                Подольск

                                    Н.И. Пестов                                                                Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ
	Статья 1

	выполнение программы муниципальных внутренних заимствований Городского округа Подольск за 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;